
 

 

 
 

Comune di Moransengo-Tonengo 
Provincia di Asti 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
PREFETTIZIO CON I  POTERI  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N.2 

 
 

OGGETTO: 

REVISORE DEL CONTO. CONFERMA INCARICO. 
DISPOSIZIONI.           

 
L’anno duemilaventitre addì tre del mese di gennaio alle ore quindici e minuti trenta  
 
 
 

IL COMMISARIO PREFETTIZIO 
 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 del d.lgs.267/2000 
 

 
 
 
 
 

Assistito, ai sensi dell’art. 97 c. 4° del T.U. n. 267/2000, con le funzioni di Segretario Comunale 
Signor Musso Dott. Giorgio il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



 
 

Vista la legge regionale n.27 del 27 Dicembre 2022 “Istituzione del comune di 
Moransengo–Tonengo mediante fusione dei comuni di Moransengo e di Tonengo in 
Provincia di Asti.”; 
Richiamato il Decreto del Sig. Prefetto di Asti n. 2022/39049 del 29 Dicembre 2022, con 
cui venne nominato lo scrivente, Commissario per la provvisoria gestione del comune di 
Moransengo- Tonengo;  
 

In riferimento alla medesima legge; 
 Dato atto che il comune con maggior numero di abitanti è il comune di Tonengo;  
Rendendosi urgente e fondamentale disporre del Revisore del Conto per quanto previsto 
dal TUEL ed in vigenza della predisposizione del bilancio preventivo per il triennio 
2023/2024/2025, del rendiconto di gestione 2022, e della documentazione unica 
programmatica pluriennale 2023/2025; 
 
Ritenuto quindi come da legge su richiamata, disporre del Revisore del conto, nominato a 
suo tempo dal Consiglio comunale del comune di Tonengo, giusta deliberazione n.14 del 
19/03/2020; 
 
Visto il d.lgs.267/2000; 
 
Viste le norme e condizioni che regolano l’attività di revisione contabile;  
 
Visto il regolamento comunale di Contabilità del comune di Tonengo, di cui alla d.CC.n.9 
del 19/03/2020 
 
Espresso il parere favorevole del Segretario comunale, sotto il profilo tecnico 
amministrativo, ex art. 49 del d.lgs.267/2000;  
 

D E L I B E R A 
 

1. Di CONFERMARE quale Revisore del Conto del nuovo Comune di MORANSENGO-

TONENGO, il dottor Denis POLPETTA con studio in Candelo (BI) in Via Sandigliano 

110 alle stesse vigenti condizioni di cui alla deliberazione consiliare del comune di 

Tonengo, su richiamata, e fino alla sua prevista scadenza.  

 

2. Di DAR ATTO della cessazione dell’incarico da Revisore del Conto del Comune di 

Moransengo, per intervenuta fusione intercomunale ai sensi della legge regionale su 

citata, del dottor Marco PICHETTO FRATIN. 

 

 

3. Di TRASMETTERE la presente deliberazione, per quanto di competenza a:  

- Ufficio Finanziario – SEDE;  

- Dottor Polpetta – Revisore – sua mail;  

- Dottor Pichetto – Fratin – sua mail.  

 
Successivamente, 
 data l’urgenza di provvedere, si dichiara la su estesa deliberazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs.267/2000.  
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Commissario 
                             Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Lara Maria Quattrone 
 

Il Segretario Comunale 
                             Firmato Digitalmente 

Dott. Giorgio Musso 
 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi 
e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Moransengo-Tonengo. 

 


